Извещение об установлении публичного сервитута
В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения антенно-мачтовых сооружений связи по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0)» возможно установление публичного сервитута в отношении земельных участков:
- кадастровый квартал (части) 18:24:101002, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, д. Сюровай, площадью 25 кв.м;
- кадастровый квартал (части) 18:24:072001, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, д. Малая Итча, площадью 25 кв.м;
- кадастровый квартал (части) 18:24:102002, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, с. Угловая, площадью 25 кв.м;

Решение Совета депутатов муниципального образования "Кекоранское" № 9.8 от 28.03.2013 "Об утверждении генерального плана муниципального образования "Кекоранское";
Решение Совета депутатов муниципального образования "Кекоранское" от 23.12.2013 №13.10 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Кекоранское"
https://yakshurbodya.gosuslugi.ru/glavnoe-menyu/territorialnye-otdely/kekoranskiy/gradostroitelstvo/

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подавать заявления об учете прав на земельный участок, по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, с. Якшур-Бодья, ул. Пушиной, д. 69, кабинет 38, ежедневно, кроме выходных дней с 8-00 до 16-12 часов, обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 часов местного времени, телефон: 8-34162-4-17-48.
Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).
[bookmark: _GoBack]Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которого испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации). Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:
Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;
Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.
Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/
Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (https://digital.gov.ru/ru/), МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» (https://yakshurbodya.gosuslugi.ru).